
 
 

1/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

PREVI-ARAL: 
 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 
ARAL MOREIRA-MS 

 

PORTARIA Nº 25/2015 

RREETTIIFFIICCAA  PPOORRTTAARRIIAA  NN..ºº  2222//22001144,,  QQUUEE  CCOONNCCEEDDEEUU  

AAPPOOSSEENNTTAADDOORRIIAA  PPOORR  IINNVVAALLIIDDEEZZ  AAOO  SSEERRVVIIDDOORR  HHÉÉLLIIOO  

PPIIRREESS  EE  RRAATTIIFFIICCAA  SSEEUUSS  DDEEMMAAIISS  TTEERRMMOOSS..  

 
 
O Presidente do Conselho de Administração do Fundo 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Aral Moreira – PREVI 
ARAL, no uso de suas atribuições legais e fundamento no Art. 40, § 1º, 
inciso I, da CF/88, c/c o Art. 13, inciso I, alínea “a” da Lei Complementar 
Municipal n.º 14/2008, que rege a previdência municipal. 
 

RESOLVE: 
 
ART. 1º - Retificar o Artigo 1º da Portaria 

22/2014, publicada no Diário Oficial Municipal n.º 903, de 01.12.2014, que 
dispõe sobre a concessão de aposentadoria por invalidez concedida ao 
servidor Hélio Pires. 

 
ONDE SE LÊ: com proventos proporcionais ao tempo de contribuição,  

 
LEIA-SE: com proventos integrais, conforme artigo 40, § 1º, inciso I da 
CF.  

 
 

Art. 2º Ratificam-se os demais termos da referida portaria. 
 

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a data de 01.12.2014. 

 
 

Aral Moreira (MS), 23/10/2015. 
 
 

Vaulteir Ferreira de Lima 
Presidente do Conselho de Administração 

Matr. 356502 
PREVI ARAL 

 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N°360./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo, atendimento As Necessidades dos Postos de Saúde 
e Secretaria Municipal de Saúde, a serem entregues no Prédio da mesma, 
localizado na Rua Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde  
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMERCIAL ARAL MOREIRA LTDA – ME 
CNPJ/MF: 00.917.500/0001-92 
VALOR: R$ 3.182,08 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 01/09/2015 
 

 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N°361./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Limpeza e Higiene 
Pessoal, para atendimento As Necessidades dos Postos de Saúde e 
Secretaria Municipal de Saúde, a serem entregues no Prédio da mesma, 
localizado na Rua Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde  
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMERCIAL ARAL MOREIRA LTDA – ME 
CNPJ/MF: 00.917.500/0001-92 
VALOR: R$ 1.909,55 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 01/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 362./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2.014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2.014 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de Pneus, câmaras de ar, 
protetores e serviços de alinhamento e balanceamento, para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município. 
ITENS: 30, 31 e 44 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Secretaria Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: FERRAÇO AUTO PEÇAS – EIRELI - EPP 
CNPJ/MF: 04.770.693/0001-52 
VALOR : R$ 5.266,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 01/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 363./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, éticos, 
similares e genéricos, para serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria 
Municipal de Saúde a pacientes que utilizam o serviço público de saúde 
municipal  a serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua 
Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço de distribuição gratuita  
FORNECEDOR: ARALFARMA DROGÁRIA LTDA – ME   
CNPJ/MF: 01.531.920/0001-07 
VALOR: R$ 14.394,28 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 01/09/2.015 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 365./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo para atendimento as necessidades do Hospital e 
Maternidade Municipal Santa Luzia, a serem entregues no Prédio do 
mesmo, localizado na Rua Mato Grosso do Sul, 270 – Bela Vista neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: REIS & MITTANCK LTDA – ME 
CNPJ/MF: 01.961.317/0001-57  
VALOR: R$ 10.682,52 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N°366./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, para 
atendimento as necessidades do Hospital e Maternidade Municipal Santa 
Luzia, a serem entregues no Prédio do mesmo, localizado na Rua Mato 
Grosso do Sul, 270 – Bela Vista neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: REIS & MITTANCK LTDA – ME 
CNPJ/MF: 01.961.317/0001-57  
VALOR: R$ 6.599,33 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 367./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2.015 
LOTE: 02 E ITENS: 5 
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Produtos de 
Panificação,com fornecimento parcelado , para atender as eventualidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde e Hospital e 
Maternidade Municipal Santa Luzia, a serem entregues no Prédio da 
mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Secretaria Municipal de Saúde 
10.304.0156.2.037.000 – Bloco de Vigilância em Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: VIEIRA & KILL - ME   
CNPJ/MF: 02.978.130/0001-29 
VALOR: R$ 2.012,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2.015 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 368./2.015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2.015 
LOTE: 02 E ITENS: 5 
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Produtos de 
Panificação,com fornecimento parcelado , para atender as eventualidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde e Hospital e 
Maternidade Municipal Santa Luzia, a serem entregues no Prédio da 
mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Secretaria Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde  
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: VIEIRA & KILL - ME   
CNPJ/MF: 02.978.130/0001-29 
VALOR: R$ 2.680,10 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 369./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2.014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 208/2.014 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
ITENS: 1 e 3 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.302.0154.2.036.000 – Bloco de Atenção MAC  
3.3.90.30.00 – Material de consumo   
FORNECEDOR: OXIPORÃ GASES LTDA – ME   
CNPJ/MF: 11.964.180/0001-48 
VALOR: R$ 2.715,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 370./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, localizado na Rua Orcírio Freire nº 92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: 3.870,96 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

 
 
 
 
 



 
 

3/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 703./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, 
Colorida, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, localizado na Rua Dom Pedro II, 1000- Centro neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental   
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 766,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 704./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento, localizado na Rua Bento Marques, 795 - Centro 
neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento  
04.01 – Gabinete do Secretario Municipal Fazenda e Planejamento  
04.121.0104.2.008.000 – Serviços de Implementação das Atividades da 
Secretaria de Fazenda  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 4.009,68 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 705/2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, localizado na Rua Bento Marques, 739 - Centro neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 - Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.01 – Secretaria Municipal Promoção Social  
08.244.0153.2.027.000 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social  3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 1.071,36 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 706./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2014 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, localizado na Rua Dom Pedro II, 1000- Centro neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental   
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 6.980,28 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 707./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, localizado na Rua Dom Pedro II, 1000- Centro neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.364.0112.2.020.000 – Manutenção das Atividades do Ensino Superior   
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 873,24 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 708./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para Locação de Maquinas Fotocopiadora a Laser e Multifuncional, Preto e 
Branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, localizado na Rua Bento Marques, 795 - Centro neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 - Secretaria Municipal de Administração   
03.01 – Gabinete do Secretario Municipal Administração   
04.122.0103.2.006.000 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração    
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica.  
FORNECEDOR: FG COPIADORA – EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28 
VALOR: R$ 1.530,24 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 709./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Pedagógico, para 
serem utilizados pela Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues 
no prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: CASARAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES E 
PAPELARIA EIRELI – ME  
CNPJ/MF: 09.551.101/0001-25 
VALOR: R$ 2.772,02 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 713./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2.015 
LOTE: 03 E ITENS: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Produtos de 
Panificação,com fornecimento parcelado , para atender as eventualidades 
da Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no prédio da 
mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: MACHADO & RISIAN LTDA - ME   
CNPJ/MF: 33.115.973/0001-25 
VALOR : R$ 11.006,40 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 714./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento da Escola Municipal Gil Norberto Santa Rosa 
Lopes, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues 
no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades da Educação 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ADRIANA SANTORE – ME  
CNPJ/MF: 10.536.330/0001-50 
VALOR: R$ 567,40 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/09/2015 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 715./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento da Escola Municipal Adroaldo da Cruz, 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades da Educação 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ERALDO FERNANDES DUTRA   
CNPJ/MF: 14.721.300/0001-74 
VALOR: R$ 1.277,12 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/09/2015 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 716./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento da Escola Municipal Maria de Lurdes Fragelli, 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades da Educação 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR:VILMAR JOSÉ ENGEL – ME  
CNPJ/MF: 07.057.115/0001-61 
VALOR: R$ 715,70 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/09/2015 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 717./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento da Escola Municipal Venita Ribeiro Marques, 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades da Educação 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR:VILMAR JOSÉ ENGEL – ME  
CNPJ/MF: 07.057.115/0001-61 
VALOR: R$ 1.218,95 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/09/2015 
 
 
 
 



 
 

5/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 200./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal 
de Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 3.005,64 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 201./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal 
de Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 1.180,45 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 202./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal 
de Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 2.079,47 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 

 
 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 203./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Material de Consumo, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal 
de Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 2.765,30 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 204./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 2.995,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 205./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 1.918,75 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 
 
 
 
 



 
 

6/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 206./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento dos Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social, localizado na Rua 31 de Março, nº 710, Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social    
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações Sociais 
do Município 
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 2.735,45 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 377./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 02.520.829/0001-40 
VALOR : R$ 3.140,80 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 378./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELE - ME  
CNPJ/MF: 18.483.775/0001-20 
VALOR : R$ 1.060,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 
 
 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 379./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELE - ME  
CNPJ/MF: 18.483.775/0001-20 
VALOR : R$ 1.138,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 380./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70 
VALOR : R$ 1.834,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 381./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70 
VALOR : R$ 14.674,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

 
 
 
 
 



 
 

7/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 382./2.015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 08.835.955/0001-70 
VALOR : R$ 6.913,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 383./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 08.835.955/0001-70 
VALOR : R$ 8.083,80 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 384./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 02.520.829/0001-40 
VALOR : R$ 10.148,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 385./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 03.924.435/0001-10 
VALOR : R$ 3.762,88 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 386./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 03.924.435/0001-10 
VALOR : R$ 1.031,70 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 387./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: CIRÚRGICA MS LTDA – ME   
CNPJ/MF: 10.656.587/0001-45 
VALOR: R$ 14.622,20 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

8/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 388./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: CIRÚRGICA MS LTDA – ME   
CNPJ/MF: 10.656.587/0001-45 
VALOR: R$ 16.043,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 389./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA    
CNPJ/MF: 03.233.805/0001-73 
VALOR: R$ 4.643,50 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 390./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para 
serem fornecidos gratuitamente pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a pacientes que utilizam o serviço público de saúde municipal  a 
serem entregues no prédio da mesma, localizado na Rua Orcírio Freire nº 
92 - Bela Vista, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0158.2.038.000 – Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita  
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA    
CNPJ/MF: 03.233.805/0001-73 
VALOR: R$ 10.478,60 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 15/09/2.015 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 391./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
06 – Secretaria Municipal de Saúde 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034.000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 16.405,14 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 207./2.015 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Assistência Social deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
08 - Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.01 – Secretaria Municipal Promoção Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações sociais 
do Município     
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR : R$ 12.786,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 208./2.015 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Assistência Social deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
08 - Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.01 – Secretaria Municipal Promoção Social  
08.244.0153.2.032.000 – Desenvolvimento dos Programas e Ações sociais 
do Município     
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR : R$ 12.633,72 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 724./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Obras deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
05 – Secretaria Municipal de Obras, serv.Urb. Ind. Com. Meio Ambiente 
05.01 – Secretaria Municipal de Obras, ser. Urb. Ind. Com. Meio Ambiente 
15.452.0106.2.009.000 – Manutenção sãs Atividades da Secretaria de 
Obras.  
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR : R$ 35.147,90 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 725./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente a Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0114.2.015.000 – Aquisição e Manutenção do Transporte Escolar  
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR : R$ 40.881,12 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 726./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2.015 
OBJETO : Registro de Preços para aquisição de combustível para serem 
utilizados na Frota Municipal de Veículos, pertencente ao Gabinete do 
Prefeito Municipal deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
02 – Prefeitura Municipal de Aral Moreira  
02.01 – Gabinete do Prefeito  
04.122.0102.2.003.000 – Operacionalização das Atividades do Gabinete do 
Prefeito 
3.3.90.30 – Material de consumo 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTÔNIO LTDA 
- ME 
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83 
VALOR: R$ 8.000,32 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 16/09/2.015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 728./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada 
(locação de maquinas) para serviços de recuperação, com escavação, 
movimento de terra, carga e descarga, readequação de leitos de diversas 
estradas vicinais do município, que foram afetadas pelo excesso de chuvas, 
de acordo com o Decreto nº 433 de 21 de Julho de 2015, para atender a 
Secretaria de Obras, deste Município. 
ITENS: 2, 3, 4 e 5 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 - Secretaria Municipal de Obras Serv. Urb. Ind. Com. e Meio Ambiente 
05.01 – Secretaria Municipal de Obras Serv. Urb. Ind. Com. e Meio 
Ambiente 
26.782.115.1.005.000 – Construção e conservação de pontes e estradas 
vicinais.    
3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – P. Jurídica.  
FORNECEDOR: ENCAVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA  
CNPJ/MF: 11.619.691/0001-22 
VALOR: R$ 49.575,00 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 21/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 209./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2.015 
LOTE: 01 E ITENS: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Produtos de 
Panificação,com fornecimento parcelado , para atender as eventualidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, a serem entregues no prédio 
da mesma, localizada na Rua 31 de Março, 710 - Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
08 - Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.243.0152.2.029.000 – Atendimento a Criança e Adolescentes do 
Município  
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: MACHADO & RISIAN LTDA - ME   
CNPJ/MF: 33.115.973/0001-25 
VALOR : R$ 2.163,96 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 22/09/2.015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 210./2.015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2.015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2.015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2.015 
LOTE: 01 E ITENS: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 
OBJETO : Registro de Preços para Aquisição de Produtos de 
Panificação,com fornecimento parcelado , para atender as eventualidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, a serem entregues no prédio 
da mesma, localizada na Rua 31 de Março, 710 - Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
08 - Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.02 – Fundo Municipal Assistência Social  
08.243.0152.2.030.000 – Manutenção do Programa PETI  
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: MACHADO & RISIAN LTDA - ME   
CNPJ/MF: 33.115.973/0001-25 
VALOR : R$ 2.282,30 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 22/09/2.015 
 

 



 
 

10/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 731./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Indígena Arandu 
Renda(Aldeia Guassuty), pertencente a Secretaria Municipal de Educação, 
a serem entregues no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 
1000 - Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ADRIANA SANTORE – ME  
CNPJ/MF: 10.536.330/0001-50 
VALOR: R$ 9.442,74 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 22/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 732./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento do CEINF – Centro de Educação Infantil 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 5.154,25 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 733./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Joaquim Moreira 
Lopes, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues 
no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 17.191,55 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 734./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Venita Ribeiro 
Marques, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem 
entregues no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - 
Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR:VILMAR JOSÉ ENGEL – ME  
CNPJ/MF: 07.057.115/0001-61 
VALOR: R$ 5.298,21 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 735./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Maria de Lurdes 
Fragelli, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem 
entregues no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - 
Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR:VILMAR JOSÉ ENGEL – ME  
CNPJ/MF: 07.057.115/0001-61 
VALOR: R$ 2.929,21 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 736./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Gil Norberto Santa 
Rosa Lopes, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem 
entregues no Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - 
Centro, neste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ADRIANA SANTORE – ME  
CNPJ/MF: 10.536.330/0001-50 
VALOR: R$ 3.000,79 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

11/11 
 

ANO VI  N° 1069 -  Terça–Feira  27 de Outubro de 2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 737./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para 
compor a Merenda em atendimento da Escola Municipal Adroaldo da Cruz, 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.016.000 – Apoio a Merenda Escolar da Educação.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: ERALDO FERNANDES DUTRA - ME   
CNPJ/MF: 14.721.300/0001-74 
VALOR: R$ 3.922,93 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 23/09/2015 
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 749./2015 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento da Escola Municipal Joaquim Moreira Lopes, 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0112.2.014.000 – Manutenção das Atividades da Educação 
Fundamental.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 3.258,38 
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 30/09/2015 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 750./2015 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2015 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene, para atendimento do CEINF – Centro de Educação Infantil 
pertencente a Secretaria Municipal de Educação, a serem entregues no 
Prédio da mesma, localizada na Rua Dom Pedro II, 1000 - Centro, neste 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
07 – Secretaria Municipal de Educação 
07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
12.365.0112.2.017.000 – Manutenção das Atividades da Educação Infantil.      
3.3.90.30 – Material de consumo  
FORNECEDOR: COMERCIO ARROYO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME 
CNPJ/MF: 22.103.991/0001-70 
VALOR: R$ 3.680,78  
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 30/09/2015 
 
 


